Tabela 5 - Demonstrativo do Resultado Nominal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2 Bimestre de 2015

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31/12/2014 Em 28/02/2015 Em 30/04/2015
: @ ® ©
DIVIDA CONSOLIDADA (I) 9.545.283,50 13.712.944,27 13.081.672,24

DEDUCOES (II)

Disponibilidade de Caixa bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1) = (I - IT)
RECEITA DE PRIVATIZACC)ES Iv)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

15.389.420,22
20.516.017,77
93.577,65
5.220.175,20
(5.844.136,72)

31.069.370,65

21.378.066,76
23.358.568,00
113.801,80
2.094.303,04
(7.665.122,49)

31.736.566,91

25.122.801,79
26.845.561,70
114.417,40
1.837.177,31
(12.041.129,55)

31.324.920,28

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV - V)

(36.913.507,37)

(39.401.689,40)

(43.366.049,83)

PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
VALOR (3.964.360.,43) (6.452.542,46)
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA (6441.148,33)'
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA Em 31/12/2014 Em 31/12/2014 Em 28/02/2015
(a) (b) ©)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUCOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)

79.226.308,05
79.226.308,05

65.960.671,82
266.940,04

65.693.731,78

79.226.308,05
79.226.308,05

68.095.555,54
427.847,49

67.667.708,05

79.226.308,05
79.226.308,05

70.506.886,03
423.483,14

70.083.402,89

13.265.636,23 11.130.752,51 8.719.422,02
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) 13.265.636,23 11.130.752,51 8.719.422,02

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsdvel <Nome>, Data da emissdo <dd/mmm/aaaa> e hora de emissdo <hhh e mmm>

DR MARCIO CAVALCANTI PAMPURI
PREFEITO MUNICIPAL
CPF-732.401.417-87

EDUARDO CARDOSO DOS SANTOS

DIRETOR CONTABIL
CRC-SP 246492/0-5

SILVANA FRANCINETE DA SILVA

SECRETARIA DA FAZENDA

CPF - 205.961.588-74



