Tabela 5 - Demonstrativo do Resultado Nominal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2 Bimestre de 2015

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

KKEO - ANEXO 5 (EKI, dit 55, inciso iii)				
		SALDO		
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	Em 31/12/2014	Em 28/02/2015	Em 30/04/2015	
	(a)	(b)	(c)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	9.545.283,50	13.712.944,27	13.081.672,24	
DEDUÇÕES (II)	15.389.420,22	21.378.066,76	25.122.801,79	
Disponibilidade de Caixa bruta	20.516.017,77	23.358.568,00	26.845.561,70	
Demais Haveres Financeiros	93.577,65	113.801,80	114.417,40	
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)	5.220.175,20	2.094.303,04	1.837.177,31	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	(5.844.136,72)	(7.665.122,49)	(12.041.129,55)	
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)				
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	31.069.370,65	31.736.566,91	31.324.920,28	
DÍVIDA FISCAL LÍOUIDA (VI) = (III + IV - V)	(36,913,507,37)	(39.401.689.40)	(43,366,049,83)	

	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
RESULTADO NOMINAL	No Bimestre	Até o Bimestre	
	(c-b)	(c-a)	
VALOR	(3.964.360,43)	(6.452.542,46)	

<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>	VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	(6.441.148,33)	

REGIME PREVIDENCIÁRIO						
KE	SALDO					
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	Em 31/12/2014	Em 31/12/2014	Em 28/02/2015			
	(a)	(b)	(c)			
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	79.226.308,05	79.226.308,05	79.226.308,05			
Passivo Atuarial	79.226.308,05	79.226.308,05	79.226.308,05			
Demais Dívidas						
DEDUÇÕES (VIII)	65.960.671,82	68.095.555,54	70.506.886,03			
Disponibilidade de Caixa Bruta	266.940,04	427.847,49	423.483,14			
Investimentos						
Demais Haveres Financeiros	65.693.731,78	67.667.708,05	70.083.402,89			
(-) Restos a Pagar Processados						
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)	13.265.636,23	11.130.752,51	8.719.422,02			
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)						
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	13.265.636,23	11.130.752,51	8.719.422,02			

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>

DR MARCIO CAVALCANTI PAMPURI PREFEITO MUNICIPAL CPF-732.401.417-87

EDUARDO CARDOSO DOS SANTOS DIRETOR CONTABIL CRC-SP 246492/0-5

SILVANA FRANCINETE DA SILVA SECRETÁRIA DA FAZENDA CPF - 205.961.588-74